Супольныя забавы ў кампаніі Гучы Патоцкага ды іншых

арыстакратычных асобаў дорага каштавалі маладому паэту, бо як сам пазней

апавядаў: "змарнаваў у той час значны грашовы капітал" [3, s. 124].

10 (22) кастрычніка 1873 года Савіч-Заблоцкі, у спадзеве надрукаваць,

дасылае рэдактару ліберальнага расейскага літаратурнага часопіса "Вестник

Европы" Міхаілу Стасюлевічу22 тры беларускія вершы: "У роднай зямлі", "З

чужбіны", "Да перапёлкі". У лісце паэт тлумачыць сваю пазыцыю: "… прашу